
 

 
 

 

 

Besluit van de burgemeester 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

Gelet het  MB van 07 05 1999  betreffende  de verkeersbelemmeringen en werken op de 

openbare weg; 

Gelet op het  Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet het algemeen politiereglement van Hoeilaart; 

Overwegende de uitbreiding van de terrassen op en rond het Gemeenteplein, de Marcel 

Félicéstraat en de Kerkstraat op vrijdag 14,21 en 28 mei 2021 en op vrijdag 4 juni 2021;  

Gelet het Gemeenteplein, de Marcel Félicéstraat en de Kerkstraat gemeentewegen zijn; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verkeer tijdens het evenement; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: Onderstaande maatregelen gelden op vrijdag 14,21 en 28 mei 2021 en op vrijdag 

4 juni 2021 aansluitend op de markt tot sluitingsuur horeca. 

 

Art. 2: Het Gemeenteplein 

- van het kruispunt met de Felix Sohiestraat tot het kruispunt met de Joseph 

Denayerstraat, wordt afgesloten voor alle verkeer, uitgezonderd fietsers.  

 

- tussen nummer 2 en het kruispunt met de Felix Sohiestraat (zijde GC Felix Sohie), 

wordt afgesloten voor doorgaand verkeer en voorbehouden uitgezonderd 

plaatselijk verkeer. Er geldt een verboden toegang voor voertuigen waarvan de 

massa in beladen toestand hoger is dan 3 ton. 

 

Art. 3: Het verkeer komende van en in de richting van de Joseph Denayerstraat / Marcel 

Félicéstraat wordt in beide richtingen geleid via de achterzijde en de zuidkant van 

de kerk. Hiervoor wordt het eenrichtingsverkeer opgeheven en verkeer in beide 

richtingen toegelaten. 

 

Art. 4: Om de vlotte doorstroming van het verkeer op bovenstaande omleiding  

te garanderen wordt het verboden stilstaan en parkeren tussen Gemeenteplein 12 

en 7. 

 

Art. 5: Vervoermaatschappij De Lijn volgt bovenstaande omleiding in beide  

richtingen. De haltes op het Gemeenteplein worden tijdens bovenstaande periode 

vervangen door tijdelijke haltes ter hoogte van Gemeenteplein nummer 18 en één 

aan de overzijde ervan. 

 

Art. 6: Het kruispunt van de Joseph Jolystraat, de Kerkstraat en het Gemeenteplein 

wordt afgesloten voor alle verkeer.  

 

Art. 7: Het plaatselijk verkeer richting Kerkstraat wordt geleid via de achterzijde en de 

zuidkant van de kerk, de Marcel Félicéstraat, de Walter Vande Putstraat en de 

Kerkstraat. Hiervoor wordt het eenrichtingsverkeer in de Kerkstraat opgeheven en 

verkeer in beide richtingen toegelaten. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1856-8382-8350-5471.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1856838283505471


 

Art. 8: Om het plaatselijk verkeer op bovenstaande omleiding veilig te kunnen 

organiseren wordt het verboden stilstaan en parkeren in de Kerkstraat tussen 

nummers 14 en 22. 

 

Art. 9: De Joseph Jolystraat wordt doodlopend ter hoogte van nummer 1. Het verkeer 

wordt geleid langs de Henri Caronstraat.  

 

Art. 10: De parkeerplaatsen aan de overzijde van de nummers 11 tot 17 in de Marcel 

Félicéstraat worden verboden stilstaan en parkeren. 

 

Art. 11: Het Gemeenteplein  
 

Art. 11: De nodige verkeersborden en signalisatie worden geplaatst, volgens het  

signalisatieplan in bijlage, door de zorgen en op de kosten van het 

gemeentebestuur. De borden verboden stilstaan en parkeren worden minstens  

48 uur op voorhand geplaatst. 

 

Art. 12: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft 

worden met politiestraffen. 

 

Art. 13: Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden aan: 

 - de griffie van de rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel;  

 - de griffie van de politierechtbank te Vilvoorde;  

 - de Bestendige deputatie van de provincie Vlaams-Brabant te Leuven;  

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost   

Overijse); 

 - Politiezone Druivenstreek; 

- Vlaamse Vervoermaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant; 

- De huisartsenkring HAHO 

 

 

 

Signalisatie: zie bijlage 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1856-8382-8350-5471.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1856838283505471

		Christiaan Eva Lahaye
	2021-04-29T17:29:35+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2021-04-30T09:39:29+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




